
Kan du ikke læse nyhedsbrevet, tryk her

Danmarks Naturfredningsforening i Fredericia

 

Foto: Ole Klottrup

Kære læser

Et sommernyhedsbrev med en glædelig nyhed. Fredningsnævnet for Sydjylland har den 6. juli 2015 afgivet kendelse
om fredning af Hyby Fælled.

Og et par roser til Fredericia Kommune. Læs mere i nyhedsbrevet.
 

Fredningskendelse for Hyby Fælled

Foto: Ole Klottrup

Fredningsnævnet har afsagt sin kendelse:

"Fredningsnævnet finder den foreslåede afgrænsning af fredningsområdet hensigtsmæssig til opnåelsen af formålene
med fredningen og kan derfor tilslutte sig den geografiske udstrækning af fredningsområdet, som Danmarks
Naturfredningsforening har foreslået. Fredningsnævnet bemærker vedrørende fredningsbestemmelserne:

Formålet med fredningen af Hyby Fælled er ikke at lægge nogen former for hindringer i vejen for Forsvarets
aktiviteter på Hyby Fælled. Forsvarets anvendelse af området kan derfor fortsætte som hidtil, ligesom Forsvaret kan
foretage alle relevante ændringer af øvelsesområdet for at kunne opfylde de uddannelsesbehov og de krav, der til
enhver tid stilles til Forsvaret, så Forsvaret kan løse de opgaver, Regeringen og Folketinget pålægger Forsvaret. Hvis
Forsvaret vil ændre anvendelsen af området for at kunne opfylde disse behov og krav, kan dette ske uden dispensation
fra fredningsnævnet".

http://www.dn.dk/Default.aspx?ID=44832


I Danmarks Naturfredningsforening er vi naturligvis glade og tilfredse med fredningsnævnets kendelse.

Kendelsen præciserer, netop som vi har ønsket det, at forsvaret har brugsret og råderet over området  så længe de
ønsker at bruge det. Det pointeres, at forsvaret kan foretage alle relevante ændringer af øvelsesområdet for at kunne
opfylde sine behov.

Byrådet i Fredericia har som begrundelse for deres modstand mod en fredning hævdet, dels at en fredning kunne
være problematisk for forsvaret og dels, at det meste af Hyby Fælled i forvejen er beskyttet at andre
regler. Præciseringen i fredningskendelsen overflødiggør det første argument. 

Det andet argument mister validitet efter som regeringsskiftet har medført, at blå blok udtaler, at man vil ændre de
nuværende regler for strandbeskyttelseslinje og kystnærhedszoner, så det fremover skal være enklere at få
dispensation og/eller tilladelse til at bygge og ændre i disse områder.

Med det i mente er vi ekstra glade for fredningsnævnets kendelse, der for al fremtid sikrer området, så forsvaret og
byens borgere kan have glæde af et bynært område med stor biodiversitet og muligheder for fine naturoplevelser.
Flugtskydebane og hundetræning m.v. kan fortsætte som hidtil.

Stort tillykke til alle borgere i Fredericia.

Læs hele kendelsen her (/Admin/Public/DWSDownload.aspx?
File=%2fFiles%2fFiler%2fLokale_afdelinger%2fFredericia%2f2015%2f672014+
+kendelse+i+sagen+om+fredning+af+Hyby+F%26aelig%3blled+(00000002).pdf)

Se kort over området her

(/Admin/Public/DWSDownload.aspx?
File=%2fFiles%2fFiler%2fLokale_afdelinger%2fFredericia%2f2015%2fHyby+F%26aelig%3blled+Fredningskort+24
062015+A3.pdf)

Roser til Fredericia Kommune
 

 Fredericia kommune har i de seneste år færdiggjort en række projekter med at genslynge vandløb og lægge sten ud,
så der er god gydebund for ørreder.

Her er de gamle spærringer i forbindelse med mølledammene omgået ved et helt nyt leje for åen. Fremover kan
ørreder uhindret komme op i åen til gydepladserne.

I dette konkrete tilfælde er det i godt samarbejde med lodsejeren lykkedes at lede åen uden om de eksisterende
mølledamme og samtidig bevare dammene og ejeres haveanlæg. 

Du kan se billeder her. 

http://www.dn.dk/Admin/Public/DWSDownload.aspx?File=%2fFiles%2fFiler%2fLokale_afdelinger%2fFredericia%2f2015%2f67-2014+-+kendelse+i+sagen+om+fredning+af+Hyby+F%26aelig%3blled+(00000002).pdf
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Naturpark Lillebælt

Naturpark Lillebælt har indviet undervandsstier mellem Den Gamle Lillebæltsbro og Kongebrogården. Der er stier til
flaskedykkere, men også en sti til snorkeldykning  eller blot til at vade i det lave vand og se på herlighederne.

Her kan du se en film fra en af undervandsstierne.

Det kræver selvfølgelig, at du får hovedet under vand.
 

Fuglefodring  og rotter

I et stykke tid har småfuglene i haven haft travlt med at fodre unger med insekter. Nu er de første kuld fløjet af reden,
og de omstiller kosten til en mere vegetabilsk føde.

Det betyder, at der igen er gang i foderautomaten og de forskellige ophæng med fuglemad.

Men det er også mad for rotterne.

Hvis du ser rotter i din have, kan du melde det til Fredericia kommune her
(http://www.fredericia.dk/Borger/Sider/bolig_byggeri/Skadedyr_planter/rotter.aspx ).

Kommunen kommer hjem til dig og hjælper med bekæmpelsen af rotterne.

I dette tilfælde blev rotten observeret i søndags omkring kl. 14:00. Søndag aften blev den meldt ind på hjemmesiden.
Mandag formiddag var Fredericia Kommune på pletten.
 

Er der emner, du synes, vi skal skrive om?

Så send os en mail på fredericia@dn.dk eller ring til Karsten Enggaard/Jens Aamand Kristensen

Tilmelding til DN Fredericias nyhedsbrev kan ske her. Her kan du også se de tidligere nyhedsbreve

 Karsten Enggaard, formand tlf. 7594 3166

 Jens Aamand Kristensen, næstformand tlf. 7594 1360

 Meld dig ind i DN på www.dn.dk
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     > Følg DN på Facebook  (http://www.facebook.com/home.php#!/pages/Danmarks
Naturfredningsforening/38507331439)

      > Følg DN Fredericia på Facebook
(http://www.facebook.com/DanmarksNaturfredningsforening#!/pages/DanmarksNaturfredningsforeningi
Fredericia/494461143950297?fref=ts)

 
Gå ind på vores hjemmeside www.dn.dk/fredericia og se mere om, hvad vi arbejder med her i kommunen. 

DN´s overordnede hjemmeside finder du her: www.dn.dk. Og er du i tvivl om noget, så ring til Karsten Enggaard
på 7594 3166.

> Afmeld nyhedsbrevet på dn.dk/nyhedsbrev     
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